Kunstschule Norden e.V. | Uffenstr.1 | 26506 Norden Landkreis Aurich Herr Landrat Harm-Uwe Weber Stadt Norden Frau Bürgermeisterin Barbara Schlag

Kunstschule Norden e.V.

Behrendssches Haus Uffenstraße 1 26506 Norden fon 04931-919661 fax 919660

www.kunstschule-norden.de info@kunstschule-norden.de Wir treffen uns auf facebook

Rürozeiten

Mo. + Ml.: 10 - 13 Uhr Di. + Do.: 10 - 13 und 14 - 16 Uhr

Norden, 17.07.201

Sehr geehrte Frau Bürgermeisterin Schlag, Sehr geehrter Herr Landrat Weber,

in der Zielvereinbarung aus dem Jahr 2012 wurde festgelegt, dass in diesem Jahr über deren Erweiterung (siehe § 6 Schlussbestimmung) neu verhandelt wird.

In der Anlage senden wir Ihnen einen Entwurf für eine neue Zielvereinbarung und den aktuellen Leistungskatalog. Dieser enthält den Vergleich der Jahre 2011 und 2014, die Jahresrechnungen 2008-2014 und die Planung für das Jahr 2017.

Die Kunstschule wächst weiterhin, das machen auch die Zahlen deutlich: Nicht nur die Jahreswerkstätten sind erfolgreich, sondern auch unsere vielen Kooperationen mit den Partnern vor Ort und im Umland. Die Breite des Angebotes und die Zahl der Schüler sind gerade in den letzten Jahren deutlich gewachsen, alleine in den Jahreswerkstätten, zu denen Kinder und Jugendliche jahrelang in die Kunstschule kommen, von 230 auf 320 Teilnehmende. Das belegt den richtige Weg der Kunstschule Norden.

Die neue Kooperation mit der Realschule in Dornum ist ein weiterer Schritt, um unseren Wirkungskreis auch im Altkreis Norden noch zu vergrößern.

Ab dem Jahr 2016 gibt es in Zusammenarbeit mit der KVHS Norden ein Schulungsangebot für alle Erzieherinnen des Landkreises Aurich zur "Fachkraft Ästhetische Bildung". Dafür hat sich das gesamte Team mit 9 Dozenten und Dozentinnen in Hannover fortbilden lassen.

Die Professionalisierung der Vermittlung von Kunst und damit auch die Förderung von Kinder und Jugendlichen ist weiterhin Ziel der Kunstschule Norden. Das gelingt uns seit Jahren und kann nur durch eine solide finanzielle Basis auch in Zukunft gewährleistet und weiterentwickelt werden.



Kunstschule Norden e.V. | Uffenstr.1 | 26506 Norden

Unser Ziel, neue Räume für die Kunstschule Norden zu finden, ist weiterhin aktuell. In der Planung für 2017 sind dafür höhere Mietkosten veranschlagt.

Durch die Erweiterung unseres Angebotes um die Medienwerkstatt, das Ferienatelier, die Kooperation mit der Kurverwaltung und eine dritte Tanzpädagogin gehen wir auch für die nächsten vier Jahre von einer Erhöhung des Umsatzes um 20% aus.

Damit sich die Kunstschule auch weiterhin gut entwickeln und auf die veränderte Nachfrage reagieren kann, ist eine finanzielle Basis existenziell wichtig. Deswegen beantragen wir sowohl bei der Stadt Norden als auch bei dem Landkreis Aurich die Zuschüsse um jeweils 3.000 € zu erhöhen.

Sie wissen, dass die Kunstschule in der Form eines privaten Vereins organisiert ist. Das bedeutet für den Vorstand eine private Haftung für Verbindlichkeiten des Vereins. Darauf wird sich keines der Mitglieder des Vorstandes einlassen können. Sie wissen auch, dass wir letztlich öffentliche Aufgaben wahrnehmen, vergleichbar der Musikschule des Landkreises.

Gerne sind wir zu Gesprächen über eine gesicherte Zukunft der Kunstschule Norden bereit, die so rechtzeitig stattfinden sollten, damit Sie entsprechende Zahlen in erste Entwürfe Ihrer Haushalte einbringen können. Gerne werden wir die Kunstschule Norden auch wieder in Ihren Fachausschüssen vorstellen und unsere Entwicklung aufzeigen.

Mit freundlichen Grüßen

Dr. Hagena

Vorsitzender des Vorstandes

Uta Jakob

Geschäftsführerin